
UCHWAŁA NR LXI/471/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Ustronie Morskie do prac nad utworzeniem Spółdzielni Energetycznej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378, 1383,1566, 2370, 2687) Rada Gminy Ustronie 
Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Ustronie Morskie deklaruje zamiar przystąpienia, w roli członka założyciela, do prac nad 
utworzeniem spółdzielni energetycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 8EBDB31B-18E3-402B-9920-8661DF8DC64B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 
dotyczących utworzenia i przystąpienia do spółdzielni. 

Spółdzielnia energetyczna to spółdzielnia w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo 
spółdzielcze (Dz. U. z 2021 r. poz. 648) lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników 
(Dz. U. z 2018r. poz. 2073), której przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, 
lub ciepła, w instalacjach odnawialnego źródła energii i równoważenie zapotrzebowania energii elektrycznej lub 
biogazu, lub ciepła, wyłącznie na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i jej członków, przyłączonych do 
zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 
110 kV lub sieci dystrybucyjnej gazowej, lub sieci ciepłowniczej. 

Członkami spółdzielni energetycznej będzie Gmina Ustronie Morskie, Spółka Gminna Energia Ustronie 
Morskie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Ustroniu Morskim. 

Przystąpienie Gminy Ustronie Morskie do spółdzielni energetycznej pozwoli na poprawę efektywności 
gminnej infrastruktury energetycznej, która umożliwi stopniowe dojście do autonomiczności energetycznej. 
W praktyce gospodarczej, powołanie spółdzielni energetycznej pozwoli na istotną redukcję kosztów 
energetycznych i poprawę jakości środowiska naturalnego. 

Gmina Ustronie Morskie jako założyciel spółdzielni energetycznej będzie miała bezpośredni wpływ na 
realizowane przez spółdzielnie energetyczną zadania i jej bieżące funkcjonowanie. 

Id: 8EBDB31B-18E3-402B-9920-8661DF8DC64B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



